Stadt-Archiv zu Hamburg: Abschrift im Liber copialis capituli Hamburg, fol. 13 b; Trans- 
fumt vom I. 1360 im Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin.

Gedruckt bei Labbé, Concilia, Tom. XI P. II p. 1319; Hardouin, Concilia, Tom. VII. 1132; Mansi, Con
cilia, Tom. XXIV. 849. Harzheim, Concilia Germ. III p. 725; Lappenberg, Hamburg. Urk.-Buch I S. 683—98; 
Mekl. Urk.-Buch m S. 252 Nr. 1894 (erwähnt) ; Bremisches Urk.-Buch I S. 462 Nr. 435 ; Himmelstein, Synodicon 
Herbipolense p. 46; Perlbach, Preuß. Regesten Nr. 997 (erwähnt); Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 374 Nr. 419.

1417.

1287 März 21. (XII". kalendas Aprilis) Colbergh.

Hermann, Bischof zu Camin, schenkt seinem Capellan Dietrich von Jarmen, Domherrn zu Colberg, 
und dessen Bruder Johann, Bürger daselbst, einen Salzkothen mit zwei Pfannen auf dem Colberger 
Salzberge.

In nomine domini amen. Hermannus, dei gracia Camynensis ecclesie episcopus, omnibus 
in perpetuum. Qvoniam decrescente condicione humani generis cottidie et labente nichil existât, 
quod a memoria hominum non recedat, discretorum consilio salubre remedium est inventum, 
ut ea, que in tempore actitantur, scriptis autenticis ad perpetuam rei memoriam confirmentur, 
quatenus exinde habeatur cognicio veritatis, si super hiis, que acta sunt, suboriri contingat 
aliquid questionis. Ad singulorum igitur noticiam tam presencium quam futurorum volumus 

pervenire, quod nos, communicato et reqvisito consilio discretorum, dilecto nostro capellano 
Theoderico dicto de Germen, canonico ecclesie Colbergensis, et fratri suo Johanni, burgensi 
ibidem, nec non eorundem heredibus legitimis propter quamplurima honesta servicia, que nobis 
et ecclesie nostre dinoscuntur impendisse, unum tugurium cum duobus locis sartaginum in 
monte sine in salsugine Colbergensi liberfe] *) ipsis coniuncta manu contulimus iure heredi
tario perpetuo possidendum, dantes predictis Theodorico et Johanni fratribus ac heredibus 
eorundem liberam facultatem, predictum tugurium, si necesse ipsis fuerit, vendendi vel alio 
modo legitimo in alium vel alios transferendi. In cujus rei testimonium presens scriptum 
cum appensione nostri sigilli jussimus ad perpetuam rei memoriam roborari. Testes hujus 
sunt honorabilis vir Hinricus prepositus Colbergensis, Fredericus de Vincelbergh canonicus 
Camynensis, Johannes custos, Albertus, Gotfndus de Salice, magister Johannes de Rostok, 
Hartwicus, canonici Colbergenses, Hildebrandus notarius noster, preterea nobilis vir Otto comes 
de Euerstein, Dethleuus de Siezt, Ulricus et Fredericus de Beuenhusen, fratres, Wedekindus 
et Ghyseko fratres de Walsleue, milites, Hinricus de Borne, advocatus noster, et Johannes 
de Ghemelin, Alexander de Damyz, layci, et alii quam plures tam clerici quam layci fide- 
digni. Actum Colbergh et datum ibidem anno domini millesimo CC°LXXXVH0., XII0. kalendas 
Aprilis, pontificatus nostri anno XXXUI.